
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.12.2015              с. Сигаево                 № 1646 

 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 23.05.2012г. № 538 «О создании Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района  - советника юстиции 

Быкова А.Ю., Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

постановляет: 

1. Внести следующие изменения в Положение о Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Сарапульский район» утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 23.05.2012г. № 

538:  

- в пункте 1.4. исключить слова « ...бюджетных и внебюджетных источников...»; 

- пункт 2.6. изложить в новой редакции: «Участие в разработке муниципальных  

программ, организация разработки и реализации муниципальных программ по 

проблемам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, совершенствования 

СРЗ УТП РСЧС, обеспечение постоянной готовности ее органов управления, сил и 

средств к действиям в чрезвычайных ситуациях и обеспечения пожарной безопасности»; 

- в пункте 2.7. исключить слова: «Организация контроля за состоянием 

потенциально опасных объектов, расположенных на территории муниципального 

образования «Сарапульский район»...»; 

- пункт 3.9. изложить в новой редакции: «Участвует в разработке  

муниципальных программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и готовит предложения по их 

реализации»; 

- в пункте 3.19. исключить слова: «Осуществляет контроль и...»; 

- приложение 2 (состав комиссии) изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

 2. Настоящее постановление разместить в информационно - 

телекамуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава                                  А.И. Шарафутдинов 

 
 

 

 

 



Приложение  к 

постановлению  Администрации                                                                         

МО «Сарапульский район» 

от 29.12.2015 № 1646 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечения пожарной безопасности при  Администрации МО «Сарапульский район» 

 

Председатель комиссии 

1. Пермитин Юрий 

Владимирович 

 Зам. главы администрации МО «Сарапульский район» 

Заместитель председателя комиссии 

2. Зиновьев Андрей 

Анатольевич 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС 

3. Пестов Роман 

Сергеевич 

Начальник ПЧ-13 – начальник противопожарной службы  

Сарапульского района   

Члены комиссии 

1. Раевских Дмитрий 

Вячеславович 

Начальник Межмуниципального отдела МВД России 

«Сарапульский» - начальник службы охраны общественного 

порядка  Сарапульского района  

2. Шихова Ирина 

Николаевна 

Главный врач МБУЗ «СЦРБ» – начальник медицинской службы  

Сарапульского района 

3. Шиляев Александр 

Николаевич 

Начальник линейно-технического цеха МРУС г.Сарапул ОАО 

Ростелеком – начальник службы оповещения и связи  

Сарапульского района (по согласованию) 

4. Глухова Любовь 

Геннадьевна 

  

 Специалист-эксперт  по г.Сарапулу и Сарапульскому району 

автономного Управления Минприроды УР.  – начальник 

службы по охране окружающей среды Сарапульского района   

5. Шмыков Евгений 

Геннадьевич 

Начальник управления сельского хозяйства – начальник службы 

защиты животных и растений Сарапульского района 

6. Глухов Александр 

Юрьевич 

Начальник  ЖКХ Администрации МО «Сарапульский  район» – 

начальник КТС Сарапульского района 

7. Масалев Дмитрий 

Семенович 

Начальник Сарапульского района электрических сетей – 

начальник службы энергоснабжения  Сарапульского района  

8. Бутромеев Сергей 

Юрьевич 

Руководитель объединенного аппарата МО «Сарапульский 

район» – начальник информационной службы Сарапульского 

района 

9. Исхакова Эльвира 

Миннигоясовна 

Секретарь-машинист общего отдела Управления 

делопроизводства и взаимодействия с ОМСУ  - секретарь 

комиссии по чрезвычайным ситуациям Сарапульского района 

10. Шикшинский 

Александр Михайлович 

Начальник отдела охраны труда и дорожно-транспортной 

деятельности – начальник автотранспортной службы 

Сарапульского района 

11. Устиченко 

Анна Андреевна 

Главный архитектор, архитектурно-строительного сектора – 

начальник инженерной службы Сарапульского района 

12 
Сапаров Павел 

Владимирович 

Зам. главы администрации МО «Сарапульский район» – 

начальник материально-технического снабжения Сарапульского 

района 

13. Шумихин Владимир 

Петрович 

Зам. главы администрации МО «Сарапульский район» - 

Председатель эвакуационной комиссии Сарапульского района 



14. Буйских Надежда 

Павловна 

Председатель совета Сарапульского РАЙПО  - начальник 

службы торговли и питания Сарапульского района 

15. Красноперов Андрей 

Юрьевич 

Начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по УР в г.Сарапуле  

16. Исламгалиев Илдус 

Ахнафович 

Начальник БУ УР «Сарапульская районная станция по борьбе с 

болезнями животных»  

17. Крупин Альберт 

Григорьевич 

Начальник ОНД г.Сарапула, Сарапульского, Камбаркского и 

Каракулинского районов  

18 Урмаев Вячеслав 

Васильевич 

Начальник Склада (по хранению материальных и технических 

средств связи) в/ч 58661 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


